
         
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

20 червня 2024 року    м. Кривий Ріг                                         № 46612617 

 

⌐                                                       ¬ 

Про створення районної  

спеціальної комісії з ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій  
 

Відповідно до ст. 6 Кодексу Цивільного захисту України, керуючись 

статтею 36 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Типовим 

положенням про регіональну та місцеву комісію з питань техногенно-

екологічної  безпеки і надзвичайних ситуацій, затвердженим  постановою 

Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 року № 409 зі змінами,  

рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг 

і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, 

виконком районної у місті ради ВИРІШИВ: 

 1. Створити районну спеціальну комісію з ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій. 

 2. Затвердити: 

2.1 положення про районну спеціальну комісію з ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій, що додається; 

2.2 склад районної спеціальної комісії з ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій, що додається. 

3. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконкому районної у 

місті ради від 20 квітня 2011 року № 165 «Про спеціальну комісію з ліквідації 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру місцевого рівня» 

зі змінами  від 15 січня 2014 року № 10, від 18 квітня 2018 року № 168,                

від 17 жовтня 2018 року № 460 «Про внесення змін до рішення виконкому 

районної у місті ради від 20 квітня 2011 року № 165 «Про спеціальну комісію з 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій», від 05 липня 2019 року № 261  

«Про внесення змін до рішення виконкому районної у місті ради від 20 квітня 

2011 року № 165 «Про спеціальну комісію з ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій» зі змінами». 

4. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на відділ з 

питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту та мобілізаційної роботи, 

контроль – на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності 

виконавчих органів ради відповідно до розподілу обов’язків. 

 

 

Голова районної у місті ради                                                  Василь СТАРОВОЙТ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконкому 

          районної у місті ради 

          від 20 червня 2024 року №  466       
 

 

Склад  

районної спеціальної комісії з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

Ставицька 

Надія Миколаївна   

- заступник голови районної у місті ради з питань 

діяльності виконавчих органів ради, голова 

комісії; 
 

Бершадський 

Вадим Вікторович 

- заступник голови районної у місті ради з питань 

діяльності виконавчих органів ради, заступник 

голови комісії; 
 

Потапенко  

Валерій Анатолійович 

- головний спеціаліст сектору з питань 

надзвичайних ситуацій та цивільного захисту  

відділу з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту та мобілізаційної роботи 

виконкому районної у місті ради, 

відповідальний секретар комісії; 
 

  члени комісії: 
                        

Борис  

Вікторія Володимирівна 

- начальник відділу по організації надання 

соціальних послуг управління праці та 

соціального захисту населення виконкому 

районної у місті ради; 

 

Городніченко 

Вікторія Анатоліївна 

- головний спеціаліст відділу земельних відносин 

та будівництва виконкому районної у місті ради; 

 

Дмитренко 

Олександр Сергійович 

- головний  інспектор  відділу запобігання надзви- 

чайних ситуацій  Криворізького районного 

управління Головного управління Державної 

служби України з надзвичайних ситуацій у 

Дніпропетровські області (за згодою); 

 

Кудрявцева 

Юлія Федорівна 

- начальник управління благоустрою та житлово-

комунального господарства виконкому районної 

у  місті ради; 

 

Кузічкіна  

Катерина Василівна 

                        

- завідувач відділу економіки та промисловості 

виконкому районної у місті ради;  

  



 

 

2 

Куркіна  

Лілія Василівна 

- завідувач відділу бухгалтерського обліку - 

головний бухгалтер виконкому районної у місті 

ради; 

 

Лавріненко  

Тетяна Василівна 

 

- начальник відділу освіти виконкому районної у 

місті ради; 

 

Левченко 

Альона Юріївна                              

- завідувач відділу розвитку підприємництва 

виконкому районної у місті ради;      

     

Мігуша  

Олена Олександрівна 

 

- завідувач відділу культури виконкому районної 

у місті ради; 

 

Парубенко  

Олександр Васильович 

- начальник 14 державної пожежно-рятувальної 

частини 3 державного пожежно-рятувального 

загону Головного управління Державної служби 

з надзвичайних ситуацій у Дніпропетровські 

області (за згодою); 

 

Пожарська  

Марина Миколаївна 

- начальник відділу праці та соціально - трудових 

відносин управління праці та соціального 

захисту населення виконкому районної у місті 

ради; 

 

Савонькіна 

Лілія Валеріївна 

 

- завідувач відділу у справах сім’ї і молоді 

виконкому районної у місті ради; 

 

Цимбаленко 

Валерій Володимирович 

- завідувач відділу з питань надзвичайних 

ситуацій, цивільного захисту та мобілізаційної 

роботи виконкому районної у місті ради; 

 

Цопа  

Людмила Анатоліївна 

 

- директор  товариства  з обмеженою відповідаль- 

ністю  «ЖИТЛОСЕРВІС-КР» (за згодою); 

Янковський  

Андрій Євгенович 

- головний спеціаліст організаційного відділу 

виконкому районної у місті ради. 

 

 

Керуюча справами виконкому 

районної у місті ради       Катерина ШМАТКО 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконкому районної  

у місті ради 

                                                                                 від 20 червня 2024 року №  466   

ПОЛОЖЕННЯ 

про районну спеціальну комісію з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій  

 1. Районна спеціальна комісія з ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій (далі – комісія) є постійно діючим органом, який утворюється 

виконкомом районної у місті ради для координації діяльності виконкому 

районної у місті ради, його структурних підрозділів,  підприємств, установ, 

закладів та організацій, і діє у разі виникнення надзвичайної ситуації місцевого 

рівня. 

 2. Комісія у своїй  діяльності керується Конституцією і законами України, 

указами Президента України, постановами Верховної Ради України, 

ухваленими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету 

Міністрів України, рішеннями Державної, Дніпропетровської регіональної  та 

міської комісій з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 

ситуацій та цим Положенням. 

       3. Основними завданнями комісії є: 

 3.1. Організація виконання плану заходів щодо ліквідації надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного характеру на території району. 

          3.2. Формування плану заходів щодо захисту населення і території району 

від наслідків надзвичайних ситуацій. 

          3.3. Безпосередня організація та координація діяльності підприємств, 

установ та організацій щодо ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій. 

          3.4. Забезпечення життєдіяльності постраждалого населення.   

          4. Комісія відповідно до покладених на неї завдань: 

4.1. Координує діяльність підприємств, установ та організацій, 

пов’язану з: 

 4.1.1 виконанням комплексу робіт з ліквідації надзвичайних ситуацій на 

території району; 

 4.1.2 забезпеченням життєдіяльності постраждалого населення; 

 4.1.3 функціонуванням об’єктів соціальної, комунально-побутової, 

промислової сфер; 

  4.1.4 проведенням відбудовних робіт. 

  4.2. Визначає першочергові заходи для проведення рятувальних та інших 

невідкладних робіт у зоні надзвичайної ситуації. 

  4.3. Організовує роботу щодо ліквідації надзвичайної ситуації та визначає 

комплекс заходів для  ліквідації її наслідків. 

  4.4. Залучає до проведення робіт з ліквідації наслідків надзвичайної 

ситуації та відбудовних робіт відповідні аварійно-рятувальні, транспортні, 

інженерно-будівельні, медичні та інші формування. 



2 

 

4.5.  Вносить до виконкому районної у місті ради, керівництва 

підприємств, установ, організацій пропозиції стосовно виділення додаткових 

коштів для здійснення першочергових заходів щодо ліквідації надзвичайної 

ситуації. 

4.6.  Вивчає ситуацію, що склалася, та готує інформацію Криворізькому 

районному управлінню Головного управління Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у Дніпропетровській області, голові районної у місті 

ради про вжиття заходів реагування на надзвичайну ситуацію, причини її 

виникнення, хід відбудовних робіт. 

4.7.  Організовує роботу, пов’язану з визначенням розміру збитків 

внаслідок надзвичайної ситуації та затверджує відповідні акти. 

4.8.  Організовує інформування населення про стан справ, наслідки та 

прогноз розвитку надзвичайної ситуації, хід ліквідації та правила поведінки. 

4.9.  Організовує проведення моніторингу стану довкілля на території, що 

зазнала впливу надзвичайної ситуації. 

4.10. Здійснює прогноз розвитку надзвичайної ситуації. 

4.11. Вносить пропозиції голові районної у місті ради про заохочення осіб, 

які брали участь у розробленні та здійсненні заходів щодо ліквідації наслідків 

надзвичайної ситуації і проведення відбудовних робіт; 

4.12. Організовує надання допомоги потерпілим та сім’ям загиблих 

внаслідок надзвичайної ситуації; 

4.13. Виконує інші необхідні функції з ліквідації надзвичайної ситуації у 

межах своїх повноважень.       

5. Комісія має право: 

5.1. Залучати у разі потреби в установленому законодавством порядку до 

ліквідації наслідків надзвичайної ситуації місцевого рівня сили й засоби 

Саксаганської районної ланки Криворізької міської ланки Дніпропетровської 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, 

підприємств, установ та закладів. 

5.2. Заслуховувати інформацію керівників підприємств, установ та 

організацій з питань, що належать до її компетенції, і давати їм відповідні 

доручення. 

5.3. Одержувати від підприємств, установ та організацій матеріали й 

документи, необхідні для вирішення питань, що належать до її компетенції. 

5.4. Залучати до участі в роботі представників місцевих органів 

центральних органів виконавчої влади, підприємств, установ та організацій (за 

погодженням з їх керівниками).; 

5.5. Розглядати матеріали розслідувань про причини й наслідки 

виникнення надзвичайної ситуації та вносити пропозиції щодо притягнення до 

адміністративної або кримінальної відповідальності посадових осіб, винних у її 

виникненні. 

6. Головою комісії є заступник голови районної у місті ради з питань 

діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу обов’язків. 



3 

 

7.  Роботою комісії керує та проводить засідання комісії її голова, за 

відсутності голови - за його дорученням заступник голови комісії. 

8. Персональний склад комісії затверджується рішенням виконкому 

районної у місті ради на основі пропозицій підприємств, установ і організацій. 

9. Голова комісії організовує її роботу за допомогою секретаря. 

10. Голова комісії має право: 

10.1. Залучати до роботи із запобігання виникненню надзвичайної ситуації 

або ліквідації її наслідків будь-які транспортні, рятувальні, відбудовні, медичні 

та інші сили й засоби відповідно до вимог чинного законодавства України. 

10.2. Ухвалювати  у межах повноважень комісії рішення про запобігання 

та реагування на надзвичайну ситуацію. 

10.3. Уносити пропозиції у межах законодавства щодо заохочення осіб, які 

зробили вагомий внесок у запобігання виникненню надзвичайної ситуації, 

ліквідацію її наслідків. 

10.4. Делегувати на період ліквідації наслідків надзвичайної ситуації 

повноваження заступнику голови комісії. 

10.5. Визначати функціональні обов’язки членів комісії. 

11. Комісія проводить засідання у разі потреби. У разі загрози або 

виникнення надзвичайної ситуації, яка потребує вжиття невідкладних заходів, 

засідання комісії проводиться невідкладно. 

12. Засідання комісії вважається правомочним, якщо на ньому присутні 

більш, як половина її складу. 

13. Рішення комісії приймається відкритим голосуванням, більшістю 

голосів з числа присутніх на засіданні її членів, якщо за нього проголосувало 

більш як дві третини присутніх на засіданні членів комісії. Член комісії, який не 

підтримує пропозиції та рекомендації, ухвалені комісією, може викласти в 

письмовій формі окрему думку, що додається до протоколу засідання. 

14. Рішення комісії оформлюється протоколом, який підписується 

головуючим та відповідальним секретарем комісії. 

15. Рішення комісії, ухвалені у межах її повноважень, є обов’язковими для 

виконання місцевими органами державної влади, підприємствами, установами 

й організаціями. 

16. За членами комісії на час виконання завдань, передбачених роботою 

комісії, зберігається заробітна плата за основним місцем роботи. 

        17. Організація побутового забезпечення членів комісії, забезпечення їх 

спеціальним одягом, засобами індивідуального захисту під час роботи в зоні 

надзвичайної ситуації покладається на виконком районної у місті ради та 

керівника об’єкта, на якому сталася надзвичайна ситуація. 

        18. Комісія має бланк із зображенням Державного Герба України і своїм 

найменуванням. 

 

Керуюча справами виконкому 

районної у місті ради Катерина ШМАТКО 

 


